

#	Spørgsmål	Fra	Svar fra DBU Københavns bestyrelse	Baggrund /kommentar
1	Hvor skal DBU Bredde Øst kontor ligge?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	DBU Bredde Øst får hjemsted i Roskilde, men de fire administrationer i de nuværende lokalunioner samles til én organisation forankret under DBU Bredde Øst-bestyrelsen. Det nuværende kontor på Østerbro bæres med ind i den nye organisation for at supportere de københavnske klubber.	Alle fire nuværende kontorer bæres ind i den nye organisation for at sikre lokal forankring og tilstedeværelse. Hvis der planlægges væsentlige ændringer i den administrative organisation, skal DBU Bredde Øst bestyrelsen sikre involvering af klubnetværkene. DBU Sjælland ejer deres nuværende administrationsbygning, de øvrige bor til leje.
2	Skal DBU Bredde Øst have sin egen administration?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Der lægges op til, at DBU Bredde Øst får et fælles sekretariat til betjening af de lokale administrationer og de politiske led samt de kerneopgaver, hvor det giver bedst mening, at medarbejderne sidder fysisk sammen.	
3	Hvør mange folk skal der eventuelt ansættes?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det tager den kommende ledelse stilling til. På tidspunktet for fusionen anvendes lov om virksomhedsoverdragelse for alle medarbejdere. Reformen skal ikke forøge eller formindske personaleomkostningerne, men organisationen skal være mere effektiv end de nuværende fire tilsammen.	
4	Hvor skal DBU Bredde's kontor ligge?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det ligger ikke fast endnu, det bliver enten i Roskilde eller på Østerbro	Skal være i nærheden af DBU og Divisionsforeningen (Fodboldens Hus)
5	Hvor mange folk skal ansættes udover direktør?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det tager den kommende ledelse af DBU Bredde stilling til. Reformen skal ikke forøge eller formindske personaleomkostningerne, men organisationen skal være mere effektiv end de fire nuværende organisationer tilsammen.	
6	Skal DBU Bredde have en lønnet formand?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det beslutter DBU Bredde's kommende repræsentantskab efter implementeringen	Formanden for DBU Bredde er i dag ikke aflønnet, det er formændene i København, Bornholm og Lolland-Falster heller ikke. Formændene for DBU Sjælland, Fyn og Jylland modtager vederlag.
7	Hvad sker der med DBU Københavns administration og medarbejdere. Er der nogen der bliver flyttet?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det er ikke hensigten. De fire nuværende kontorer bæres ind i den nye organisation for at sikre lokal forankring og tilstedeværelse. Det er hensigten, at de kerneopgaver, hvor det giver bedst mening, at medarbejderne sidder fysisk sammen, i et mindre fællessekretariat.	Der er allerede i dag gode erfaringer med at medarbejdere fungerer i bredere roller. F.eks. bruger en medarbejder i dag 80% på opgaver for hele breddefodbolden og DBUK arrangerede i Skolefodboldfinalen – på Vejle Stadion
8	Hvad bliver Jan Kristensens rolle i den nye organisation?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det forventes, at Jan fortsætter som daglig leder af kontoret på Østerbro. På fusionstidspunktet anvendes lov om virksomhedsoverdragelse	
9	Hvad kommer den nye organisation til at koste, og hvem skal betale?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Reformen skal ikke forøge eller formindske personaleomkostningerne, men organisationen skal være mere effektiv end de nuværende fire tilsammen.	Der har været afholdt udgifter i forbindelse med reformen op til og med i år, som har været afholdt af de enkelte lokalunioner. Etablering af ny nationalt organisatorisk niveau skal modsvares af mindre bureaukrati og enklere processer i DBU Bredde Øst.
10a	Hvor meget økonomi skal der flyttes fra DBU Øst til DBU Vest (Driftsmidler, pulje 1 & 2)?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Årligt driftstilskud bliver 800.000 kr. mindre om året, indfases over fire år.	I dag modtager 4 kontorer i Øst 2,0 mio.kr., de 6 kontorer i Vest 1,8 mio.kr. Ligelig fordeling flytter alene 0,5 mio.kr. fra Øst til vest. Omsætning i DBU Bredde Øst er ca. 57 mio.kr.
10b	Hvor meget økonomi skal der flyttes fra DBU Øst til DBU Vest (Udviklingsmidler pulje 3: 6,4 mio.kr. årligt)?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Ingen flytning. Udviklingsmidler skal fremover prioriteres af DBU Bredde (3 fra Øst ud af 7), inden beslutning i DBU's Breddekomite.	Beslutes i dag af DBU's Breddekomite, hvor også DBU, Kvindedivisionsforeningen og Divisionsforeningen har sæde. DBUK har 1 stemme ud af 15.
10c	Hvor meget økonomi skal der flyttes fra DBU Øst til DBU Vest (Udviklingsmidler pulje 4: 4,5 mio.kr. årligt)?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Disse udviklingsmidler skal uændret fremover beslutes af DBU Bredde (3 fra Øst ud af 7).	Beslutes også i dag af DBU Bredde bestyrelse, hvor DBUK har 1 stemme ud af 6

11	Hvem skal forhandle med Københavns Kommune og øvrige kommuner i fremtiden inden for vores område?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det skal de personer, som klubberne vælger til at udføre opgaven og/eller klubberne selv, hvis de ønsker det og støttet af den lokale administration.	De lokale netværk beslutter selv sin organisationsform. Herunder hvordan et netværk vil sikre repræsentation af sine interesser, støttet af administrationen.
12	Der bliver langt for os klubber til beslutningstagerne i DBU Bredde! Hvordan har man tænkt sig det skulle fungere i fremtiden?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det er afgørende for den nye bestyrelse, at DBU Bredde Øst arbejder med forbedret inddragelse af klubberne. DBU Bredde Øst sikrer involvering gennem en tæt løbende dialog med klubnetværk, der har en kontaktperson i eller udpeget af DBU Bredde Øst bestyrelse.	Et medlem af den nye bestyrelse har desuden kontaktpforpligtelsen til et eller flere udvalg.
13	DBU Jylland har lige fået et tillægslån fra DBU til det de i forvejen havde, og endnu ikke er begyndt at betale af på iflg. DBU og DBU Jyllands regnskaber. Lånet lyder nu samlet på kr. 20,7 mio. Et det et lån DBU Fyn og os andre kan komme til hænge på, hvis vi siger ja til reformen?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Det er et anliggende for DBU Bredde Vest, uden konsekvenser for DBU Bredde Øst	DBU har indgået aftale om afbetaling af lånet med DBU Jylland.
14	Hvad sker der med DBU Bornholm og DBU Lolland/Falster? Vil de ikke helt forsvinde i denne organisation.	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	De vil ligesom DBU København ikke længere være lokalunioner, men klubberne indgår i klubnetværk.	De lokale netværk beslutter selv sin organisationsform. Herunder hvordan et netværk vil sikre repræsentation af sine interesser.
15	Hvordan bliver magtbalancen i Dansk Breddefodbold, og er der nogen der har vetoret?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Ca. 60% til Vest, 40% til Øst. Væsentlige beslutninger kræver 2/3 flertal. Balancen justeres årligt afhængigt af antal klubber/medlemmer/borgere i Øst/Vest.	Mindretalsbeskyttelse (2/3) ved ændringer af love, økonomi, administrativ organisering, turneringer og strukturelle ændringer.
16	Hvor mange pladser kan vi påregne i det nye Repræsentantskab.	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Øst forventes at få 31 ud af 78 mandater (indfases over et par år). Svarer til ca. 40% af medlemmer/klubber/befolkning. Det er 6 færre end i dag.	Øst har i dag forfordelt 12 mandater, 6 flere end Vest (hver LU har i dag tre mandater, før fordeling efter størrelse)
17	Når man ser på sammensætningen af DBU's bestyrelse i dag, så er Jylland stærkt repræsenteret. Vil det ikke også ske i DBU Bredde?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	DBU Bredde bestyrelse vil bestå af 7 personer, hvor DBU Bredde Øst vælger 3	Etableringsperiode: DBU Bredde bestyrelse består af 9 medlemmer, hvor DBU Bredde Øst vælger 4, heraf en fra Bornholm hhv. Lolland-Falster
18	Kan Bestyrelsen fortælle om fordelene er ved denne organisationsændring, specielt for os klubber?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Større klubindflydelse via klubnetværk 2. Fokus på hele bredden og mindre på geografiske interesser 3. Bedre og mere effektivt samarbejde på tværs. 4. Mindre behov for intern koordinering, møder og fakturering, når 6 bliver til 3 5. Flere ressourcer til klubvendt arbejde 6. Bedre landspolitisk interessevaretagelse 7. Mere agil og handlekraftig organisation 	Rammer skal give klubberne endnu bedre mulighed for at spille sammen med administrationen og det politiske niveau og bryde med konventionelle løsninger. På tværs af klubber og kendte geografiske grænser, hvilket skal bidrage til at styrke relationerne.
19	Hvad sker der hvis DBU København siger nej til reformen?	Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.	Så falder hele reformen, da det er en forudsætning at den godkendes i alle 6 LU.	DBU Bredde har i 2015 aftalt med DBU, at der skal ske udvikling af breddefodboldens organisation samt økonomifordeling.

20	<p>Som klubmand kunne det også være rart at få de enkelte bestyrelsesmedlemmers holdning til denne Breddereform, da det ikke rigtig skinnede igennem, da I deltog i formandsmødet i Hvidovre.</p>	<p>Kurt Bagge Hansen Jægersborg Bk.</p>	<p>Nu er det jo op til de enkelte medlemmer, om de ønsker at besvare din henvendelse selv, men jeg kan oplyse, at jeg ikke mener, at hvert enkelt medlem på nuværende tidspunkt bør forpligtes eller opfordres til at redegøre for deres synspunkter. Det skyldes, at de sidste dokumenter ikke er endeligt på plads, så der forestår stadig en drøftelse af dem i bestyrelsen, og det må være rimeligt, at hvert bestyrelsesmedlem kender det fulde grundlag, inden de tager stilling - ligesom klubberne.</p> <p>Vi har tidligere meldt ud, at hvert medlem af bestyrelsen må melde ud inden afstemningen, og det holder vi naturligvis fast i.</p>	
----	---	---	---	--